[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская Область

Октябрьский район

Муниципальное  образование «Бессергеневское  сельское поселение»
Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2015 г.                                   № 224                             ст. Бессергеневская

О создании Совета по малому и
среднему предпринимательству в

Бессергеневском сельском поселении

    В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и во исполнение Муниципальной программы развития субъектов малого и среднего  предпринимательства в Октябрьском районе Ростовской области на 2009-2011 годы и  руководствуясь частью 7 статьи 47 Устава муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по малому и среднему предпринимательству при  администрации Бессергеневского сельского поселения.
2. Утвердить Положение  «О Совете по малому и среднему предпринимательству при администрации Бессергеневского сельского поселения» (приложение № 1).
3. Утвердить состав «О Совете по малому и среднему предпринимательству при администрации Бессергеневского сельского поселения» (приложения № 2).

4. Признать постановление Главы Администрации Бессергеневского сельского поселения от 20.08.2010 № 155 «О создании Совета по малому и среднему предпринимательству в Бессергеневском сельском поселении» утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Бессергеневского

  сельского поселения                                                                                         Ю.Н. Рубцов
Приложение № 1  к постановлению
№ 224 от 14.08.2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
«О Совете по малому и среднему предпринимательству при
администрации Бессергеневского сельского поселения»
1. Общее положения
1.1. Совет по малому и среднему предпринимательству при администрации Бессергеневского сельского поселения (далее именуется – Совет), является постоянно действующим совещательным органом, образованным для взаимодействия органа местного самоуправления  и представителей предпринимательских кругов, консолидации их интересов для выработки  предложений по основным направлениям развития малого и среднего бизнеса на территории Бессергеневского сельского поселения и участия в реализации экономической политики в поселении.

1.2. Совет возглавляет Глава Бессергеневского сельского поселения. Состав Совета и настоящее Положение утверждается Постановлением Администрации  Бессергеневского сельского поселения.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность по планам, утвержденным председателем Совета.

1.4. Регламент работы Совета утверждается его председателем.
Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах без права замены.
1.5. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законами Ростовской области, иными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи
Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Подготовка предложений по следующим вопросам:

а) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к решению актуальных проблем;

б) содействие совершенствования правовой базы развития малого и среднего предпринимательства, в том числе нормативных правовых актов органа местного самоуправления, регулирующих предпринимательскую деятельность в налоговой, финансово-кредитной и инвестиционной сферах;

в) формирование благоприятного делового климата для развития малого и среднего предпринимательства на территории Бессергеневского сельского поселения;

г) содействие развитию инфраструктуры поддержки предпринимательства;

д) организация взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с органами местного самоуправления по вопросам создания равных и благоприятных условий для развития предпринимательства, исполнения требований действующего законодательства, в том числе местного;

е) устранение нормативно-правовых и административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

ж) расширение возможностей для повышения профессионального уровня предпринимателей.

2.2. Содействие в реализации государственной, региональной, районной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в Бессергеневском сельском поселении.

2.3. Содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности путем распространения положительного опыта субъектов предпринимательской деятельности.

2.4. Поддержка инициатив субъектов малого и среднего предпринимательства направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Проведение общественной экспертизы проектов нормативно-правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки по данным вопросам рекомендаций.
3. Права Совета

Совет имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства материалы и информацию (не носящие конфиденциальный характер), необходимые для выполнения возложенных на Совет задач;

- принимать решения по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

- готовить и вносить в установленном порядке проекты нормативных правовых актов, а также предложения по внесению изменений в действующую правовую базу по вопросам устранения административно-правовых барьеров, препятствующих развитию предпринимательства;

- привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей органов местного самоуправления, контролирующих, общественных и других организаций, специалистов научных учреждений и экспертов, руководителей малых и средних предприятий.

4. Организация и порядок работы Совета

4.1. Деятельность Совета осуществляется в соответствии с Регламентом работы, разрабатываемым Советом и утвержденным его председателем.

4.2. Основная форма работы Совета – заседание. Заседание проводит председатель Совета, а в его отсутствие – его заместитель.

4.3. Совет работает на регулярной основе. Плановые заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Внеплановые заседания Совета созываются председателем Совета. Основанием для внеплановых заседаний являются аргументированные предложения членов Совета с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и датой созыва.

4.4. Члены Совета участвуют в его работе лично. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов, включая председателя Совета.

4.5. Решение Совета принимается путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.6. Проведение заседания Совета и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Протокол заседания подписывается председательствующим и ответственным секретарем Совета.

4.7. Организационные функции по подготовке и проведению заседания Совета, а также контроль за реализацией его решений возлагается на ответственного секретаря Совета
Специалист 1 категории

Е.В. Дмитрова

по делопроизводству и

архивной работе
Приложение № 2  к постановлению
№ 224 от 14.08.2015г.
СОСТАВ
«Совета по малому и среднему предпринимательству при
администрации Бессергеневского сельского поселения»
Председатель комиссии – заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства  Гудков Анатолий Михайлович;

Заместитель председателя – начальник службы экономики и финансов Вакуленкова Татьяна Николаевна;

Секретарь комиссии – специалист 1 категории экономист Янченкова Елена Николаевна;

Члены комиссии:

- Вакуленкова Татьяна Николаевна –  начальник службы экономики  и финансов;

- Топилина Ольга Вениаминовна  – специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям;

- Дмитрова Елена Васильевна – специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе;

- Черемисов Павел Иванович – депутат Бессергеневского сельского поселения;

- Терсков Андрей Александрович - депутат Бессергеневского сельского поселения;

- Бочаров Владимир Васильевич - депутат Бессергеневского сельского поселения.
Специалист 1 категории

Е.В. Дмитрова

по делопроизводству и

архивной работе